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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
tapczan, podobny do tapczanu według pa¬
tentu Nr 19228, lecz więcej udoskonalony,
gdyż składa się on z tapczanu właściwego
(tapczan zewnętrzny) i dwóch, trzech lub
kilku tapczanów wysuwanych (wewnętrz¬
nych). Tapczan rozsuwa się w ten sposób,
że zboku tapczanu właściwego wyciąga
się dwar trzy łub więcej tapczanów, któ¬
re następnie zaściela się poduszkami, two-
rząceini w stanie złożonym oparcie i sie¬
dzenia tapczanu właściwego.

Na załączonym rysunku przedstawiono
dla przykładu postać wykonania przed¬
miotu wynalazku. Fig. 1 przedstawia tap¬
czan na trzy osoby w stanie zsuniętym ze

schowkiem na pościel. W stanie tym tap¬
czan ten posiada oparcia boczne i tylne i jest
wykonany częściowo z drzewa, a częściowo
z metalu. Fig. 2 przedstawia ten sam
tapczan w stanie rozsuniętym na tapczan
właściwy i dwa wysuwane, które mogą być
użyte dla trzech osób, przyczem w ostat¬
nim jest widoczny schowek na pościel.
Fig. 3 przedstawia tapczan na cztery oso¬
by w stanie rozsuniętym na tapczan właści¬
wy i trzy wysuwane, które mogą być uży¬
te dla czterech osób. Fig. 4 przedstawia
ten sam tapczan w stanie złożonym; tap¬
czan ten jest wykonany z prętów metalo¬
wych i nie posiada schowka na pościel.
Fig. 5 przedstawia zboku tapczan rozsunie-



ty, przyczem ostatni tapczan posiada scho¬
wek na pościel i jest wykonany częściowo
z drzewa, a częściowo z metalu. Fig. 6 przed¬
stawia ten sam tapczan w stanie złożonym
z poduszkami.

Tapczan według wynalazku składa się
z ramy 1 i oparć bocznych 2 (fig. 1 i 2); mo¬
gą być jednak tapczany wykonane w róż¬
nych formach, nie podanych na rysunku.
Na ramie 1 jest umocowany lub opiera
się wkład rozmaitego rodzaju, np. taśmo¬
wy lub sprężynowy (uwidoczniony na ry¬
sunku). Rama może być również bez
wkładu, jeżeli poduszki są wykonane na
sprężynach, które bezpośrednio układa
się na ramie 1. Poduszki 5, 6, 7, (fig. 1),
uwidocznione na rysunku, układa się ko¬
lejno na wyciągniętych tapczanach /, //
i /// (fig. 2). Oparcie 7 (fig. 1) składa się
z podłużnej poduszki, złożonej we dwoje
wzdłuż linji a — a. Poduszki 8, 9 i 11
(fig. 4) układa się kolejno na wyciągniętych
tapczanach, IV, V, VI i VII, (fig. 3). 0-
parcie 10, 11 składa się z podłużnych po¬
duszek złożonych we dwoje, podobnie, jak
oparcie 7 (fig. 1). Poduszki tapczanu na
fig. 6 są takie same, jak na fig. 4, i ukła¬
da się je kolejno na wysuniętych tapcza¬
nach VIII, IX, X i XI (fig. 5), podobnie
jak i tamte. Między oparciami bocznemi
2 i ramą 1 (fig. 1 i 4) mieszczą się tapcza¬
ny wysuwane. Na fig- 5 i 6 tapczany wy¬
suwane mieszczą się między ramą 15 a
ścianami 16 (przednią i tylnią). W stanie
wsuniętym tapczany są niewidoczne z wyjąt¬
kiem części przednich. Wszystkie tapczany
ruchome posiadają podpórki ruchome 20
(fig. 2, 3 i 5). Rozsunięcie tapczanu usku¬
tecznia się przez wyciągnięcie wewnętrznych
tapczanów za ramę 3 i ścianę 4 (fig.
1). Podobnie postępuje się również z
innemi tapczanami. Można wyciągać tap¬
czany II i /// równocześnie lub po-
kolei (fig. 1 i 2), podobnie tapcza¬
ny IX, X i XI (fig. 5 i 6). W celu
ułatwienia wysunięcia, na tapczanach wy¬

suwanych mogą być umieszczone uchwyty
od spodu, zaopatrzone w filc, kółka, rolki,
kulki i tym podobne przedmioty. Tapczany
mogą być przesuwane na listwach i w
żłobkach. Można również odsunąć tapczan
zewnętrzny tak, że pozostają w miejscu
tapczany wysuwane.

Na fig. 2 przedstawiono tapczan wła¬
ściwy wraz ze stojącemi obok niemi tapcza¬
nami wysuniętemi II i ///. Tapczan wy¬
suwany // składa się z ramy 3, na której
jest umieszczona siatka sprężynowa (wi¬
doczna na rysunku), i ścian bocznych. Tap¬
czan wysuwany /// składa się z dna i ścian
4, na których spoczywa wkład sprężynowy.
Wewnątrz tapczanu /// znajduje się scho¬
wek na pościel. W celu udostępnienia
wnętrza tapczanu /// wkład sprężynowy d
jest umocowany na zawiasach, przytwier¬
dzonych do jednej z bocznych ścian tego
tapczanu. Zamiast zawias mogą być bolce
lub inne podobne narządy.

Do zaścielania tapczanów /, // i ///
służą poduszki materacowe 5, 6 i 7 (fig.
1 i 2), tak że tapczany mogą być użyte
dla trzech osób. Trzy poduszki materaco¬
we 5 służą do zaścielania tapczanu /; na
tych poduszkach są trzy poduszki matera¬
cowe 6, służące do zaścielania tapczanu //,
a do zaścielania tapczanu /// służy po¬
duszka 7, która złożona we dwoje stanowi
tylne oparcie tapczanu właściwego; zamiast
poduszki 7 mogą być również trzy po¬
duszki siedzenia; wtedy tapczan jest bez
oparcia tylnego. Do zaścielania tapczanów
IV, V, VI i VII służą poduszki materaco¬
we 8, 9, 10 i 11 (fig. 3 i 4), tak że tapcza¬
ny mogą być użyte jako cztery łóżka. Po¬
duszki 10 i 11, złożone we dwoje, stanowią
tylne oparcie tapczanu właściwego. W ten
sposób postępuje się przy tapczanie na fig.
5 i 6, który służy na cztery osoby.

Tapczany mogą być po wysunięciu zu¬
pełnie oddzielone; dla ułatwienia tego słu¬
żą od dołu umieszczone ucha, kółka, wałki,
kuleczki lub inne narządy. Tapczany np.



// i /// (fig. 1 i 2) raożna przy wysuwaniu
posuwać po ziemi, po listwach, lub jeżeli
tapczan / jest wykonany z dnem — po dnie.

W celu złożenia tapczanu należy zdjąć z
tapczanów poduszki materacowe i umieścić
je na tapczanie właściwym tak, jak przed¬
stawiono na fig. 1, 4 i 6, poczem tapczany
wysuwane // i /// (fig. 1), V, VI i VII (fig.
3), IX, X i XI (fig. 5) należy wsunąć do wnę¬
trza tapczanów właściwych tak, jak przed¬
stawiono ma fig. 1, 4 i 6.

Tapczany mogą być wykonane z najroz¬
maitszych materjałów, używanych do wyro¬
bu tapczanów, łóżek, kanap, otoman i po¬
dobnych mebli z drzewa lub z metalu; rów¬
nież i kształty tapczanów mogą być roz¬
maite.

Tapczan /// (fig. 2) może służyć wyłącz¬
nie jako schowek na pościel, nie posiadając
wkładu siatkowego. Tapczan ten można w
każdej chwili zamienić na łóżko, umieszcza¬
jąc wkład lub bezpośrednio poduszki sprę¬
żynowe.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Odmiana rozsuwanego tapczanu we¬
dług patentu Nr 19228, znamienna tern, że
składa się z tapczanu zewnętrznego, we¬
wnątrz którego mieści się kilka jeden w dru¬
gim tapczanów wysuwanych, połączonych
razem lub oddzielnych.

2. Tapczanwedług zastrz. 1, znamienny
tern, że oparcie i siedzenie tapczanu ze¬
wnętrznego składają się z części, które słu¬
żą w stanie rozłożonym jako materace do
zaścielania wszystkich tapczanów.

3. Tapczan według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że jego oddzielne tapczany po¬
siadają wkłady sprężynowe lub inne, a o-
statni tapczan — schowek na pościel.

4. Tapczan według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że poszczególne tapczany wysu¬
wane zaopatrzone są w uchwyty, w celu uła¬
twienia wysuwania i przesuwania ich.

Jakób Pleszowski.
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